

Deckensanierung Dolmannstraße in Berg. Gladb.- Refrath Stand 14.08.2007
 Ausbaulänge 650 m, Baubreite i.M. 8,20 m (mit Linksabbiegespuren)

Kostenermittlung

Pos.	Menge	Einh.	Bezeichnung	EP (€)	GP (€ E)
1	1	Psch	Markierung aufnehmen	GP	5.000,00
2	6.500	m2	Bit. Befestigung aufnehmen	7,00	45.500,00
3	1.320	t	Pechhaltige Befestigung entsorgen	35,00	46.200,00
4	6.500	m2	Untergrund nachverdichten	1,00	6.500,00
5	350	m3	Frostschutzmaterial	28,00	9.800,00
6	6.500	m2	Bit. Tragschicht, 14 cm	18,25	118.625,00
7	6.500	m2	Binderschicht, 8 cm	10,00	66.000,00
8	6.500	m2	Splittmastixasphalt, 4 cm	5,25	34.125,00
9	6.500	m2	Abstumpfung	0,35	2.275,00
10	175	t	Bit. Mischgut/Angleichung	65,00	11.375,00
11	900	m	Naht in bit. Schicht	3,25	2.925,00
12	27	St	Schachtabdeckungen anpassen	125,00	3.375,00
13	8	St	Schachtabdeckungen austauschen	375,00	3.000,00
14	10	St	Einbauteile anpassen	75,00	750,00
15	30	St	Straßenabläufe anpassen/ Abdeckung erneuern	250,00	7.500,00
16	1	Psch	Markierung herstellen	GP	15.000,00
17	1	Psch	Verkehrssicherung	GP	7.500,00
					385.450,00
	1	Psch	Baustelleneinr./-räumen	3 %	11.563,50
					397.013,50
	1	Psch	Sonstiges (Unvorherges.)	5 %	19.850,68
			Netto		416.864,18
			MwSt	19 %	79.204,19
			Brutto		496.068,37
				rd.	496.000,00